
Sevilla, 9 de agosto 2007 BOJA núm. 157 Página núm. 97

tado núm. 287, de 1 de diciembre de 2006; Boletín Oficial de 
la Provincia de Málaga núm. 231, de 4 de diciembre de 2006 
y Diario Sur de Málaga de fecha 28 de noviembre de 2006. 
Dentro del plazo de alegaciones se recibió escrito firmado por 
los siguientes interesados: Don Antonio Serón Rueda (repre-
sentado por doña María Dolores Ordóñez Hevilla), doña Con-
cepción Serón Rueda, don Jesús Torres Rueda, doña Gertru-
dis Torres Rueda y don Antonio Rueda Torres. La beneficiaria 
contestó a todas las alegaciones en tiempo y forma y con el 
contenido que obra en el expediente

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación Provincial es competente para 
conocer y resolver el presente expediente conforme a lo es-
tablecido en los Reales Decretos 1091/1981, de 24 de abril, 
y 4164/1982, de 29 de diciembre, sobre traspaso de funcio-
nes y servicios a la Comunidad Autónoma de Andalucía en 
materia de Industria, Energía y Minas; Decreto del Presidente 
11/2004, de 24 de abril, sobre reestructuración de Conseje-
rías, y Decreto 201/2004, de 11 de mayo, por el que regula 
la estructura orgánica de la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa.

Vistas la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sec-
tor Eléctrico; Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, sobre 
Autorización de Instalaciones Eléctricas; Ley de Expropia-
ción Forzosa, de 16 de diciembre de 1954; Reglamento de 
la Ley de Expropiación Forzosa, aprobado por Decreto de 
26 de abril de 1957 y la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, esta Delegación Pro-
vincial

R E S U E L V E

Conceder autorización administrativa, aprobación del 
proyecto de ejecución y declaración en concreto de utilidad 
pública de la instalación de referencia, cuyas características 
son:

- Línea eléctrica aérea 66 kV D/C, conductor al-ac de 
280 mm2 de sección y 22.950 m de longitud.

- 76 apoyos metálicos galvanizados.
- Tramo subterráneo de 85 m de longitud con conductor 

33/66 kV de 1.000 mm2 de al.,
y con arreglo a las condiciones siguientes:
1. Las obras deberán realizarse de acuerdo con el pro-

yecto presentado y reglamentos de aplicación, con las varia-
ciones que, en su caso, se soliciten y autoricen.

2. El plazo de puesta en marcha será de doce meses, 
contados a partir de la fecha de la presente resolución.

3. La Administración dejará sin efecto la presente reso-
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli-
miento de las condiciones impuestas en ella.

4. Asimismo, el titular de las instalaciones tendrá en 
cuenta en esta ejecución las condiciones impuestas por los 
Organismos y Corporaciones que las han establecido, las cua-
les han sido puestas en su conocimiento y aceptadas por el 
mismo. Además el titular deberá disponer de todos los permi-
sos de paso, cruce y ocupación necesarios.

5. El director de obra de las citadas instalaciones certifi-
cará que las mismas se ajustan al proyecto y a los reglamen-
tos que sean de aplicación.

6. Para la ejecución de las instalaciones se cumplirán los 
condicionados y plazos impuestos en la Declaración de Im-
pacto Ambiental.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta 
de Andalucía, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a su notificación, conforme determina el artículo 114 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero. 

Málaga, 9 de julio de 2007.- El Director General de In-
dustria, Energía y Minas, P.D. La Delegada (Resolución de 
23.2.2005), María Gámez Gámez. 

 ANUNCIO de 10 de julio de 2007, de la Delegación 
Provincial de Málaga, por el que se convoca para el le-
vantamiento de actas previas a la ocupación de fincas 
afectadas por la línea eléctrica aérea AT- 66 KV. SET. 
Villafranco de Guadalhorce-V. Ardales; términos munici-
pales afectados: Alhaurín El Grande, Cártama, Pizarra, 
Casarabonela, Carratraca y Ardales (Málaga), Expte. AT 
989/15. (PP. 3259/2007). 

Por Resolución de la Delegación Provincial de la Conse-
jería de Innovación, Ciencia y Empresa de fecha 9 de julio 
de 2007, de conformidad con lo establecido en el artículo 52 
de la Ley 54/97, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, 
fue declarada de utilidad pública la línea eléctrica aérea AT
66 Kv. SET. Villafranco de Guadalhorce-SET. Ardales; términos 
municipales afectados: Alhaurín el Grande, Cártama, Piza-
rra, Casarabonela, Carratraca y Ardales (Málaga), expte. AT. 
989/15. Dicha declaración de Utilidad Pública, lleva implícita 
la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados 
e implica la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 de 
la Ley de Expropiación Forzosa.

En su virtud, esta Delegación Provincial ha acordado con-
vocar a los titulares de bienes y derechos afectados para que 
comparezcan el día y hora y en el Ayuntamiento que figura en 
la relación anexa, en cuyo término municipal radican las fincas 
afectadas, para, de conformidad con el citado artículo 52, lle-
var a cabo el levantamiento del acta previa a la ocupación y, si 
procediera, el de ocupación definitiva.

Los interesados, así como las personas que sean titulares 
de cualquier clase de derechos o intereses sobre los bienes 
afectados, deberán acudir personalmente o representados por 
persona debidamente autorizada, aportando los documentos 
acreditativos de su titularidad y el último recibo del Impuesto 
de Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, de 
sus peritos y un notario, si lo estiman oportuno.

El orden de levantamiento de actas se comunicará a los 
interesados mediante la oportuna cédula de citación, signi-
ficándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los 
efectos que determina el artículo 59.5 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, en los 
casos de titular desconocido, ignorado paradero, o bien, inten-
tada la notificación no se hubiere podido practicar. 

En el expediente expropiatorio, Distribuidora Eléctrica de 
Ardales, S.L., asumirá la condición de beneficiaria.

Málaga, 10 de julio de 2007.- La Delegada,  María Gámez 
Gámez. 



Página núm. 98 BOJA núm. 157 Sevilla, 9 de agosto 2007

ANEXO
CALENDARIO DE CITACIONES PARA EL LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS. EXPTE AT 989/15

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS DE LA LÍNEA D.C. 66 KV SET VILLAFRANCO DE GUADALHORCE – SET ARDALES

Nº 
Proy. HORA

PROPIEDAD DATOS DE LA FINCA
AFECCION

VUELO APOYOS Ocup.
Temp.   
(m2)

Apellidos y 
Nombre Domicilio Políg Parc. Término 

Municipal Paraje Cultivo Long(m) Sup. 
(m2) Nº Sup. 

(m2)

DIA 17/09/2007

2 10:00 Torres Rueda, 
Jesús

C/ Alozaina nº 19   
29120 Alhaurín el 
Grande

2 5 Alhaurín el 
Grande Piegallina Secano 25 300    

3 10:30 Rueda Torres, 
Antonio

C/ Estepona nº 29 
29120 Alhaurín el 
Grande

2 4 Alhaurín el 
Grande Piegallina Secano 22 264    

4 11:00 Torres Rueda, 
Gertrudis

C/ Huerta Pantaleón 
nº 9 29120 Alhaurín el 
Grande

2 3 Alhaurín el 
Grande Piegallina Labradio 

Regadío 22 264    

 5-6 11:30 Geron Rueda, 
Antonio

C/ Torremolinos nº 
15 29120 Alhaurín el 
Grande

2 1 Alhaurín el 
Grande Piegallina Olivos secano 137 1644 1 (Nº 2) 36 200

7 12:00 Seron Rueda, 
Concepción

C/ Piedra nº 70 29120 
Alhaurín el Grande 2 2 Alhaurín el 

Grande Piegallina Secano 156 1872 1 (Nº 3) 36 200

DIA 18/09/2007

93-vl 10:15 García Carrasco, 
Antonio

C/ Verdiales nº 19   
29569 Cerralba-Pizarra 16 43 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 75 450 1/2 (Nº 
19) 18 100

94-vl 10:30 Rojas Jiménez, 
Daniel

C/ Bulerías nº 27  
29569 Cerralba-Pizarra 16 41 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 75 450 1/2 (Nº 
19) 18 100

96 10:15 García Carrasco, 
Antonio

C/ Verdiales nº 19  
29569 Cerralba-Pizarra 16 44 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 65 780    

98 10:30 Rojas Jiménez, 
Daniel

C/ Bulerías nº 27  
29569 Cerralba-Pizarra 16 40 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 197 2364 1 (Nº 20) 36 200

100 10:30 Antonio Carrasco 
Guerrero

Bo. San Rafael 39, 
29570 Cartama 16 49 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 17 204    

101 10:45 García Pacheco, 
Isabel

C/ Soleares nº 7   
29569 Cerralba-Pizarra 16 39 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 135 1620    

102 11:00 Campos Guillén, 
Francisco

Pd de la Cruz s/n   
29566 Casarabonela 16 37 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 107 1284 1 (Nº 21) 36 200

104-
105 11:00 Berlanga Jiménez, 

Antonio
C/ Bulerías nº 14 
29569 Cerralba-Pizarra 18 13 Pizarra Amasadero Agrios/Labra-

dio Regadío 74 888    

106-
107 11:15 Rojas García, Ana C/ Bulerías nº 20 

29569 Cerralba-Pizarra 18 14 Pizarra Amasadero Labradio Re-
gadío/Agrios 220 2640 1 (Nº 22) 36 200

108 11:30 Jiménez García, 
Francisca

C/ García Lorca nº 50 
29560 Pizarra 18 12 Pizarra Amasadero Labradio 

Regadío 16 192    

109 11:30 García Berlanga, 
José

C/ Bulerías nº 29  
29569 Cerralba-Pizarra 18 10 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 95 1140    

111 11:45 Santos Cantos, 
Sebastian

C/ Derechos Humanos 
nº 26 29560 Pizarra 18 9 Pizarra Amasadero Labradio 

Regadío 122 1464 1 (Nº 23) 36 200

112-
113-
114

12:00 Carvajal García, 
Francisco

C/ Verdiales nº 24  
29569 Cerralba-Pizarra 18 8 Pizarra Amasadero Labradio Re-

gadío/Agrios 121 1452    

115 12:00 Villalobos Montero, 
Antonio

C/ Soleares nº 15 
29569 Cerralba-Pizarra 18 7 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 58 696    

116 12:15 Ruiz Vellogillo C/ Bulerías nº 28 
29569 Cerralba-Pizarra 18 6 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 36 432 1 (Nº 24) 36 200

118-
119 12:00 Villalobos Montero, 

Antonio

C/ Soleares nº 15 
(29569 Cerralba) 
Pizarra

18 4 Pizarra Amasadero Agrios 
Regadío 197 2364    

121-
122 12:30 Sánchez Morán, 

Jose Luis

Pd Vallehermoso nº 
17 29120 Alhaurín el 
Grande

18 3 Pizarra Amasadero
Improducti-

vo/ Labradio 
Regadío

62 744 1 (Nº 25) 36 200

124 12:30 Florido Pacheco, 
José Pb Zalea 29560 Pizarra 22 103 Pizarra Zalea Agrios 

Regadío 19 228    

125 12:45 Muñoz Bravo, 
Sebastian

Ctra. El Chorro, km 4  
29500 Álora 22 104 Pizarra Zalea Agrios 

Regadío 166 1992    

127-
128-
129

13:00 Mc Clure Alonso, 
Dorotea

Ur Sierra Llana nº 4 
29580 Cártama 22 91 Pizarra Zalea Agrios 

Regadío 289 3468 1 (Nº 26) 36 200

131 13:00 Garrido Guerrero, 
Antonio

C/ Virgen de los 
Remedios nº 1 29569 
Zalea-Pizarra

22 24 Pizarra Lobo Agrios 
Regadío 35 420    



Sevilla, 9 de agosto 2007 BOJA núm. 157 Página núm. 99

132 13:15 Florido García, 
José

C/ Virgen de los 
Remedios nº 1 29569 
Zalea-Pizarra

22 23 Pizarra Lobo Agrios 
Regadío 98 1176    

133 13:30 Arlandi Alarcón, 
Fco Javier

C/ Cantar de los Cantar 
nº 4 2591 Campanillas 22 129 Pizarra Lobo Agrios 

Regadío 45 540 1 (Nº 27) 36 200

134 13:30 Huertas Toro y 
otros, Joaquín

C/ Almonte nº 88 
29120 Alhaurín el 
Grande

22 126 Pizarra Lobo Agrios 
Regadío 81 972    

DIA 18/09/2007

135 16:00 Robles Calderón, 
David

Pz Río Riaza nº 8-4-1 
29006 Málaga 22 26 Pizarra Lobo Agrios 

Regadío 155 1860    

137 16:00 Fernández Mo-
rales, Verónica

C/ Paderillos nº 114 
29500 Alora 22 27 Pizarra Lobo Agrios 

Regadío 108 1296 1 (Nº 28) 20 100

141 16:15 López Rosas, 
Francisco

C/ San Pedro nº 12   
29560 Pizarra 22 9 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 99 1188    

142 16:30 Romero Gaitan, 
Manuel

Plaza Las Flores Sat 
Rosalía nº 15 29591 
Campanillas

22 8 Pizarra Amasadero Agrios 
Regadío 327 3924 2 (Nº 29, 

30) 56 300

144 16:30 Guerrero González, 
Salvador

C/ Virgen de Yal nº 9  
29569 Zalea-Pizarra 22 3 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 160 1920    

145 16:45 González Rubio, 
Juan Antonio

C/ Independencia nº 12 
29560 Pizarra 22 2 Pizarra Amasadero Labradio 

Regadío 68 816    

147 17:00 Lara Berlanga, 
Rafael

C/ Virgen de Yal nº 11 
29569 Zalea-Pizarra 22 1 Pizarra Amasadero Agrios 

Regadío 122 1464 1 (Nº 31) 36 200

149 17:00 Lara Berlanga, 
Rafael

C/ Virgen de Yal nº 11 
(29569 Zalea) Pizarra 20 42 Pizarra Lobo Agrios 

Regadío 112 1344    

150 17:15 Guerrero Guerrero, 
Miguel Ignacio

C/ Huesca nº 2 29580 
Cártama 20 41 Pizarra Lobo Agrios 

Regadío 139 1668 1 (Nº 32) 20 100

151 17:30 Berlanga Mancera, 
Francisca

C/ Virgen de los 
Remedios nº 11 (29569 
Zalea) Pizarra

20 49 Pizarra Saltillos Agrios 
Regadío 99 1188    

153-
154 17:30 Inmuebles Mara-

zul, S.L.
C/Alberto Morgenstern 
nº 10  9640 Fuengirola 20 50 Pizarra Saltillos

Labradio 
Regadío/ 
Secano

361 4332 1 (Nº 33) 36 200

155 17:45 NOVOTNY, S.L. Ds Cortijo Palomo   
29580 Cártama 20 28 Pizarra Albarrada Secano 257 3084 1 (Nº 34) 20 100

156-
157 18:00 González Guerrero, 

Ana

Barriada Poniente nº 
128   29570 Alhaurín el 
Grande

20 24 Pizarra Albarrada Agrios 
Regadío 127 1524    

159-
160 10:00 PUIM, S.A. C/ Paseo de Atocha nº 

3, 1 C 29005 Málaga 1 9 Pizarra Las Cruces Olivos/ 
Secano 863 10356 3 (Nº 

35,36,37) 92 500

DIA 19/09/2007

9 10:00 Morban Duarte, 
Esperanza

C/ Calzada nº 28 06510 
Alburquerque (Badajoz) 30 233 Cártama Casapalma Regadío 100 1200    

 10-
11 10:15 Bonilla Rodriguez, 

José
C/ Pelayo nº 19   
29009 Málaga 30 232 Cártama Casapalma

Frutales / 
Labradio 
regadio

108 1296 1/2 (Nº 
4) 18 100

19 10:30 Pozo Urbaneja, 
Sebastian

C/ Gral. Rincón Rodri-
guez s/n 29100 Coín 30 215 Cártama Casapalma Labradio 

Regadío 21 252    

20 10:30 Pozo Guerrero, 
Francisco

Barriada Del Monte nº 
118   29570 Villafranco 
del Guadalhorce (Al-
haurín el Grande)

30 214 Cártama Casapalma Labradio 
Regadío 48 576    

23 10:45 Gamez Santos, 
José

Plz. Alameda 19   29100 
Coin 30 148 Cártama Casapalma Labradio 

Regadío 122 1464    

25 11:00 Valero Guerrero, 
Salvador

PD Huertas Viejas s/n   
29100 Coin 30 149 Cártama Casapalma Labradio 

Regadío 230 2760 1 (Nº 5) 36 200

28-
29-
31vl

11:00 Jiménez García, 
Antonio

Urb El Rodeo C/ Juan 
Dominguez nº 30  
29100 Coín

30 141 Cártama Casapalma Frutales 
Regadío 310 3720 1 (Nº 6) 36 200

30vl-
32-
33

11:15 Marmolejo García, 
Rafael

C/ Jardines nº 15 Plta 
B 29570 Villafranco del 
Guadalhorce (Alhaurín el 
Grande)

30 140 Cártama Casapalma
Frutales/
Huerta 
Regadio

86 1032    

35 11:30 Jiménez García, 
Enrique

C/ Pastores nº 15 
29570 Villafranco del 
Guadalhorce (Alhaurín el 
Grande)

32 13 Cártama La Horca Secano 80 960    

Nº 
Proy. HORA

PROPIEDAD DATOS DE LA FINCA
AFECCION

VUELO APOYOS Ocup.
Temp.   
(m2)

Apellidos y 
Nombre Domicilio Políg Parc. Término 

Municipal Paraje Cultivo Long(m) Sup. 
(m2) Nº Sup. 

(m2)



Página núm. 100 BOJA núm. 157 Sevilla, 9 de agosto 2007

50 11:30 Gámez Lanzat, 
Alonso

C/ Manuel Altoaguire nº 
11-2ª,1  29003 Málaga 32 3 Cártama La Horca Agrios 

Regadío 46 552    

53 11:45 Diego Urbaneja, 
Antonio

C/ Soleares nº 28  
29569 Cerralba-Pizarra 34 80 Cártama Moraila Pastos 47 564    

55 11:45 Diego Urbaneja, 
Antonio

C/ Soleares nº 28   
29569 Cerralba-Pizarra 34 97 Cártama Moraila Huerta 

Regadío 131 1572 1 (Nº 12) 36 200

56’-vl 12:00 Luna Ruiz, José C/ Antequera, s/n   
29100 Coin 34 122 Cártama El Chopo Agrios 

Regadío 25 150    

58 11:45 Diego Urbaneja, 
Antonio

C/ Soleares nº 28 
29569 Cerralba-Pizarra 34 98 Cártama El Chopo Huerta 

Regadío 92 1104    

61 12:00 Urbaneja Sánchez, 
Cristobal

C/ Soleares nº 8  
29569 Cerralba-Pizarra 34 100 Cártama El Chopo Secano 98 1176 1 (Nº 13) 36 200

60vl-
63-
64-
65

12:00 Urbaneja Sánchez, 
Cristobal

C/ Soleares nº 8  
29569 Cerralba-Pizarra 34 99 Cártama Moraila Agrios/Se-

cano 271 3252 1 (Nº 14) 36 200

68 12:15 Cañamero Amaya, 
Yolanda Remedios

C/ González Martín nº 
28 29570 Cártama 34 43 Cártama Moraila Labradio 

Regadío 18 216    

70-72 12:30 Pastor Hernández, 
José

C/ Enrique González, 
s/n    29750  Algarrobo 
Costa

34 44 Cártama Cerro de las 
Grajas

Huerta 
Regadío 150 1800    

73 12:30 Rodriguez Luna, 
Juan

C/ Soleares nº 9  
29569 Cerralba-Pizarra 34 45 Cártama Cerro de las 

Grajas Secano 163 1956 1 (Nº 15) 36 200

75 12:45 Cordero González, 
José

C/ Bulerías nº 6  29569 
Cerralba-Pizarra 34 38 Cártama Cerro de las 

Grajas Secano 3 36    

77 13:00 Cordero González, 
José

C/ Bulerías nº 6  29569 
Cerralba-Pizarra 34 39 Cártama Cerro de las 

Grajas Secano 135 1620    

80 13:00 Berlanga Jimenez, 
María

C/ Bulerías nº 14  
29569 Cerralba-Pizarra 34 127 Cártama Cerro de las 

Grajas Secano 16 192 1 (Nº 16) 36 200

81-
82-
83

13:15 Jiménez Sepúlve-
da, Francisca

C/ Soleares nº 3  
29569 Cerralba-Pizarra 34 26 Cártama Cerro de las 

Grajas
Secano/Im-
productivo 267 3204 1 (Nº 17) 36 200

86 13:30 Millán Jiménez, 
Salvador

C/ Soleares nº 32   
29569 Cerralba-Pizarra 34 21 Cártama Cerro de las 

Grajas
Huerta 
Regadío 256 3072 1 (Nº 18) 36 200

88 13:30 García Bermudez, 
Rafael

Pd Sierra Gibralgalia 
29570 Cártama 34 19 Cártama Cerro de las 

Grajas Secano 163 1956    

89 13:45 Meneses Lavin, Mª 
Carmen

Avda Benganina 
Playamar nº 1, bq 8, 
12D 29620 Torremo-
linos

34 17 Cártama Cerro de las 
Grajas

Huerta 
Regadío 17 204    

92 13:45 Meneses Lavin, Mª 
Carmen

Avda Benganina 
Playamar nº 1, bq 8, 
12D 29620 Torremo-
linos

34 18 Cártama Moraila Huerta 
Regadío 38 456    

DIA 20/09/2007

220 10:00 INFICHA, S.L.

FINCA VISTA ALEGRE 
P.KM. 31 (A-357 
MALAGA-CAMPILLOS) 
29551 Carratraca

6 2 Carratraca Sierra del 
Agua Matorral 74 888    

222-
223 10:00 INFICHA, S.L.

FINCA VISTA ALEGRE 
P.KM. 31 (A-357 
MALAGA-CAMPILLOS) 
29551 Carratraca

6 3 Carratraca Sierra del 
Agua

Cultivo 
FA/Pastos 272 3264 1 (Nº 60) 36 200

226 10:00 INFICHA, S.L.

FINCA VISTA ALEGRE 
P.KM. 31 (A-357 
MALAGA-CAMPILLOS) 
29551 Carratraca

6 5 Carratraca Sierra del 
Agua

Frutales 
Regadío 94 1128    

228vl 10:00 INFICHA, S.L.

FINCA VISTA ALEGRE 
P.KM. 31 (A-357 
MALAGA-CAMPILLOS) 
29551 Carratraca

7 39 Carratraca Jarales Frutales 
Regadío 34 204    

230 10:15 Suarez Espinosa, 
Manuel

C/ Málaga nº 43 29551 
Carratraca 7 53 Carratraca Mayoraz Pastos 98 1176    

231 10:30 Suarez Espinosa, 
Juana

C/ Málaga nº 10 Bajo 
29551 Carratraca 7 52 Carratraca Mayoraz Pastos 89 1068 1 (Nº 63) 20 100

232 10:30 Suarez Espinosa, 
Antonio

C/ Andalucía nº 13 
29551 Carratraca 7 56 Carratraca Mayoraz Pastos 107 1284    

233 10:15 Suarez Espinosa, 
Manuel

C/ Málaga nº 43 29551 
Carratraca 7 63 Carratraca Mayoraz Olivo/ 

Higuera 81 972    

234-
235 10:45 González Ramírez, 

Josefa
C/ Jose Palanca 20, 9º 
A, 29003 Málaga 7 62 Carratraca Mayoraz Olivos Secano 37 444    

Nº 
Proy. HORA

PROPIEDAD DATOS DE LA FINCA
AFECCION

VUELO APOYOS Ocup.
Temp.   
(m2)

Apellidos y 
Nombre Domicilio Políg Parc. Término 

Municipal Paraje Cultivo Long(m) Sup. 
(m2) Nº Sup. 

(m2)



Sevilla, 9 de agosto 2007 BOJA núm. 157 Página núm. 101

236 11:00 Salva Lopez, 
Francisca

C/ Baños nº 2 29551 
Carratraca 7 78 Carratraca Mayoraz Secano 53 636    

237 11:00 Salva López, 
Francisca

C/ Baños nº 2 29551 
Carratraca 7 79 Carratraca Mayoraz Olivos Secano 42 504 1 (Nº 64) 36 200

238vl 11:00 Salva Paz, Félix
Pl. Vista Alegre nº 17     
29670 San Pedro de 
Alcantara - Marbella

7 81 Carratraca Mayoraz Olivos Secano 28 168    

239 11:00 Salva Paz, Félix
Pl. Vista Alegre nº 17     
29670 San Pedro de 
Alcantara - Marbella

7 80 Carratraca Mayoraz Secano 47 564    

241 11:15 Salva Campaña, 
María Salud

C/ Liviana Bo St Julia nº 
60 B-DC 29006 Málaga 7 82 Carratraca Mayoraz Secano 73 876    

243-
244 11:30 Salva López, 

Francisca
C/ Baños nº 2 29551 
Carratraca 8 157 Carratraca Pinillo Secano/

Agrios 124 1488 1/2 (Nº 
65) 18 100

254-
258 11:30 Fernández Guer-

rero, Juan
C/ La Paz nº 4-2-4 
29640 Fuengirola 8 121 Carratraca Pinillo Higueras 

Regadío 51 612    

260 11:45 Jiménez Suarez, 
Rosa

C/ Málaga nº 52 29551 
Carratraca 8 142 Carratraca Pinillo Agrios 

Regadío 63 756    

261 12:00 Suarez Guerrero, 
Rosa

C/ Málaga nº 40 29551 
Carratraca 8 141 Carratraca Pinillo Secano 35 420    

262 12:00 Suarez Guerrero, 
Juan

C/ Málaga s/n 29551 
Carratraca 8 139 Carratraca Pinillo Almendro 

Secano 7 84    

263 12:15 Florido Ponce, 
Sebastiana

C/ Málaga nº 28 29551 
Carratraca 8 138 Carratraca Pinillo Almendro 

Secano 50 600 1 (Nº 67) 36 200

264vl 12:30 Suarez González, 
Salvador

C/ Andalucía nº 21 
29551 Carratraca 8 137 Carratraca Pinillo Secano 17 102    

265 12:30 Suarez González, 
Miguel

C/ Málaga nº 15 29551 
Carratraca 8 135 Carratraca Pinillo Almendro 

Secano 98 1176    

266 12:45 Suarez Fernández, 
Antonio

C/ Prado nº 14 29551 
Carratraca 8 128 Carratraca Pinillo Almendro 

Secano 4 48    

267 13:00 Berlanga Sánchez, 
Juan Carlos

C/ Málaga nº 39 29551 
Carratraca 8 130 Carratraca Pinillo Almendro 

Secano 98 1176    

268 13:00 Sánchez Berlanga, 
Antonio

C/ Málaga nº 39 29551 
Carratraca 8 131 Carratraca Lagarillos Almendro 

Secano 71 852    

269 13:15 Berlanga Sánchez, 
Ana

C/ Málaga nº 29 29551 
Carratraca 8 132 Carratraca Lagarillos Almendro 

Secano 69 828    

271 13:15 Berlanga Sánchez, 
Ana

C/ Málaga nº 29 29551 
Carratraca 1 174 Carratraca Hoya Pata Almendro 

Secano 44 528    

DIA 20/09/2007

273-
274 16:00 Gallardo Cruzado, 

Juana
C/ Prado s/n 29551 
Carratraca 1 169 Carratraca Loma Subiri Almendro/ 

Pastos 164 1968 1 (Nº 68) 20 100

276 16:00 Gallardo Cruzado, 
Juana

C/ Prado s/n 29551 
Carratraca 1 168 Carratraca Loma Subiri Agrios 

Regadío 16 192    

277 16:00 Ward, Andrew 
Henry

C/ Culatilla nº 15 
29550 Ardales 1 167 Carratraca Loma Subiri Agrios 

Regadío 6 72    

279 16:15 Suarez González, 
Antonio

C/ Prado s/n 29551 
Carratraca 1 158 Carratraca Loma Subiri Almendro 

Secano 24 288    

281 16:15 Suarez González, 
Antonio

C/ Prado s/n 29551 
Carratraca 1 166 Carratraca Loma Subiri Almendro 

Secano 71 852    

282 16:30 Muñoz Mora, Ana C/ San Salvador nº 14 
29551 Carratraca 1 164 Carratraca Loma Subiri Almendro 

Secano 9 108    

284 16:30 Muñoz Mora, Ana C/ San Salvador nº 14 
29551 Carratraca 1 159 Carratraca Loma Subiri Almendro 

Secano 39 468    

286 16:30 Ríos Sánchez, 
Francisco

C/ Salzillo nº 1-4-2 
29004 Málaga 1 160 Carratraca Loma Subiri Agrios 

Regadío 77 924    

288 16:45 Morales Vera, Juan Avda Andalucía nº 28 
29551 Carratraca 1 132 Carratraca Mina del 

Agua
Almendro 
Secano 25 300    

290 17:00 Moreno Florido, 
Isabel

C/ Alfombra nº 2-2 A 
29006 Málaga 1 131 Carratraca Loma Subiri Almendro 

Secano 159 1908 1 (Nº 69) 20 100

292 17:00 Florido Paz, Félix
Avda Constitución nº 7 
29670 San Pedro de 
Alcántara (Marbella)

1 128 Carratraca Mina del 
Agua

Almendro 
Secano 136 1632    

294 17:15 Moral Ponce, 
Francisco

C/ Málaga Nº 19   
29551 Carratraca 1 127 Carratraca Mina del 

Agua
Almendro 
Secano 16 192    

295 17:00 Florido Paz, Félix
Avda Constitución nº 7 
29670 San Pedro de 
Alcántara (Marbella)

1 80 Carratraca Mina del 
Agua

Almendro 
Secano 100 1200    

297 17:00 Florido Paz, Félix
Avda Constitución nº 7 
29670 San Pedro de 
Alcántara (Marbella)

1 81 Carratraca Mina del 
Agua

Almendro 
Secano 15 180 1/2 (Nº 

70) 10 50

Nº 
Proy. HORA

PROPIEDAD DATOS DE LA FINCA
AFECCION

VUELO APOYOS Ocup.
Temp.   
(m2)

Apellidos y 
Nombre Domicilio Políg Parc. Término 

Municipal Paraje Cultivo Long(m) Sup. 
(m2) Nº Sup. 

(m2)



Página núm. 102 BOJA núm. 157 Sevilla, 9 de agosto 2007

307-
308 17:30 Torres Florido, 

Francisco
C/ Málaga nº 58 29551 
Carratraca 1 25 Carratraca Arenales Almendro/ 

Pastos 51 612    

309-
310 17:30 Suarez Bandera, 

Juana
C/ Andalucía nº 5 
29551 Carratraca 1 24 Carratraca Cerro del 

Mojón
Almendro 
Secano 112 1344 1 (Nº 73) 20 100

311 17:45 Florido López, 
Juan

C/ Carril nº 3 29551 
Carratraca 1 23 Carratraca Cerro del 

Mojón Pastos 20 240    

312 18:00 Martín Vazquez, 
Antonio

C/ Queipo de Llano nº 5 
29100 Coin 1 16 Carratraca Cerro del 

Mojón Pastos 32 384    

313 18:00 Guerrero Corrales, 
Josefa

C/ Málaga nº 29 29551 
Carratraca 1 13 Carratraca Cerro del 

Mojón Olivos Secano 51 612    

314 18:15 Fernández Guer-
rero, Juana

C/ Iglesia Nº 26  29551 
Carratraca 1 8 Carratraca Cerro del 

Mojón
Almendro 
Secano 212 2544 1 (Nº 74) 36 200

315vl 18:30 Fernández Florido, 
José

C/ Iglesia nº 10 29551 
Carratraca 1 14 Carratraca Cerro Padilla Almendros/

Olivos 40 240    

316vl 18:30 Guerrero Florido, 
Juan

C/ Málaga nº 47 29551 
Carratraca 1 7 Carratraca Cerro del 

Mojón
Olivos/Al-
mendros 101 606    

DIA 24/09/2007

317 10:00 Bonilla Macías, 
Juan

C/ Martínez Faselo 
BQ Palo nº 63 29018 
Málaga

1 5 Carratraca Cerro del 
Mojón

Almendro 
Secano 77 924    

318 10:30 Paz Salva, Miguel
C/ Nuestra Señora de 
los Clarines nº 2-3-5 
29011 Málaga

1 4 Carratraca Cerro del 
Mojón

Olivos/Al-
mendros 72 864    

319 11:00 Moral Ramos, Ana 
María

C/ Iglesia Nº 26  29551 
Carratraca 1 3 Carratraca Cerro del 

Mojón Pastos 44 528    

320 11:30 Salva Moral, María Avda Andalucía nº 22 
29551 Carratraca 1 2 Carratraca Cerro del 

Mojón Pastos 168 2016 1 (Nº 75) 20 100

323 13:00 Paz Miguel, Pedro
Urb. Los Ángeles, 6   
29670 - San Pedro de 
Alcantara - Marbella

14 75 Ardales Los Gamo-
nales Secano 59 708 1 (Nº 76) 36 200

DIA 25/09/2007

161 10:00 PUIM, S.A. C/ Paseo de Atocha nº 
3, 1 C 29005 Málaga 14 1 Casarabo-

nela Las Lomas Secano 170 2040 1  (Nº 38) 36 200

163 10:00 PUIM, S.A.
C/Paseo de Atocha 
nº3,1
C 29005 Málaga

12 6 Casarabo-
nela Las Lomas Secano 615 7380 2 (Nº 

39,40) 72 400

165-
166 10:00 PUIM, S.A. C/ Paseo de Atocha nº 

3, 1 C 29005 Málaga 12 9 Casarabo-
nela Las Lomas Secano 227 2724 1 (Nº 42) 36 200

168-
170 10:00 PUIM, S.A. C/ Paseo de Atocha nº 

3, 1 C 29005 Málaga 13 26 Casarabo-
nela Lomas Secano 245 2940 1/2 (Nº 

43) 18 100

171 10:15 CARRIL CAUNTRY, 
S.L.

C/ Jovellanos Ed 
Terminal LC2 29002 
Málaga

13 25 Casarabo-
nela Cerro Baena Secano 506 6072 1 1/2 (Nº 

43, 44) 54 300

173-
174-
175

10:15 CARRIL CAUNTRY, 
S.L.

C/ Jovellanos Ed Termi-
nal LC2 29002 Málaga 11 101 Casarabo-

nela El Carril Pastos / 
Olivo Secano 253 3036 2 (Nº 

45,46) 72 400

176-
177 10:15 CARRIL CAUNTRY, 

S.L.
C/ Jovellanos Ed Termi-
nal LC2 29002 Málaga 11 81 Casarabo-

nela Mopagan
Pastos/Al-
mendro 
Secano

242 2904    

184 10:30 Trujillo Galván, 
Antonio

C/ Vista Alegre nº 6    
29500 Álora 10 89 Casarabo-

nela Mopagan Almendros 
Secano 104 1248    

186 10:45 Hros de Perea 
Cantero, Baltasar

C/ Carlos Marx, 13    
29420 El Burgo 10 85 Casarabo-

nela Mopagan Almendro 
/Olivo 106 1272    

188 11:00 Pérez Díaz, Leonor C/ Santa Ana nº 9 
29500 Alora 10 70 Casarabo-

nela Mopagan Almendro 
Secano 393 4716 1 (Nº 49) 20 100

190 11:15 CASARABONELA, 
S.L.

VP CR Zalea Ardales 
29566 Casarabonela 10 64 Casarabo-

nela Mopagan Agrios 
Regadío 52 624    

200 11:30 Aurioles Moren, 
Josefa

Avda Colón nº 19 
06005 Badajoz 9 1 Casarabo-

nela El Molino Almendro 
Secano 82 984    

202 11:30 Aurioles Moren, 
Josefa

Avda Colón nº 19 
06005 Badajoz 8 1 Casarabo-

nela El Molino Almendro 
Secano 223 2676 2 (Nº 

52,53) 72 400

204 11:45 Rubio Pérez, 
Francisco

Pl. Buenavista, s/n   
29566 Casarabonela 6 20 Casarabo-

nela Canija Agrios 
Regadío 29 348    

205 12:00 Rubio Pérez, 
Catalina

Avda Cervantes CN Valle 
Sol 1 - 1º A 29500 Alora 6 19 Casarabo-

nela Canija Agrios 
Regadío 47 564 1 (Nº 54) 20 100

206 12:15 Rubio Pérez, Pedro C/ Saldaña, nº 5 29566 
Casarabonela 6 18 Casarabo-

nela Canija Agrios 
Regadío 22 264    

Nº 
Proy. HORA

PROPIEDAD DATOS DE LA FINCA
AFECCION

VUELO APOYOS Ocup.
Temp.   
(m2)

Apellidos y 
Nombre Domicilio Políg Parc. Término 

Municipal Paraje Cultivo Long(m) Sup. 
(m2) Nº Sup. 

(m2)



Sevilla, 9 de agosto 2007 BOJA núm. 157 Página núm. 103

Nº 
Proy. HORA

PROPIEDAD DATOS DE LA FINCA
AFECCION

VUELO APOYOS Ocup.
Temp.   
(m2)

Apellidos y 
Nombre Domicilio Políg Parc. Término 

Municipal Paraje Cultivo Long(m) Sup. 
(m2) Nº Sup. 

(m2)

208 12:30 Rubio Jiménez, 
Antonio

C/ José Hidalgo nº 
10-1º D 29566 Casa-
rabonela

7 6 Casarabo-
nela

Sierra de 
Aguas Olivos Secano 152 1824 1 (Nº 55) 36 200

209-
210 12:45 González Rubio, 

María
Cortijo Canijas s/n 
29566 Casarabonela 7 4 Casarabo-

nela Los Lobos Olivo/Agrios 164 1968 1 (Nº 56) 36 200

211 12:15 Rubio Pérez, Pedro C/ Saldaña, nº 5 29566 
Casarabonela 7 15 Casarabo-

nela
Sierra de 

Aguas
Almendro 
Secano 56 672    

214-
215 13:00 Gonzalez Molino, 

Juan Antonio
C/ Esquilo nº 1-2   
29566 Casarabonela 7 1 Casarabo-

nela Los Lobos Almendro/ 
Pastos 88 1056    

 ANUNCIO de 15 de junio de 2007, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, sobre instalación eléctrica de 
Alta Tensión. (PP. 2902/2007).

ANUNCIO DE LA DELEGACION PROVINCIAL DE SEVILLA, DE 
LA CONSEJERIA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPRESA DE LA 
JUNTA DE ANDALUCÍA, POR LA QUE SE CONVOCA PARA EL 
LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A LA OCUPACIÓN DE 
DETERMINADAS FINCAS AFECTADAS POR LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA «PROYECTO DE LÍNEA AÉREA 
DE MEDIA TENSIÓN A 15/20 KV D/C DESDE SUB. «ALCALÁ DEL 
RÍO» HASTA C.D. «P.G. BURGUILLOS» NÚM. 64226 Y NUEVO C.D. 

EN PPSU-R5 EN BURGUILLOS (SEVILLA) 

Por Resolución de la Delegación de Sevilla de la Conseje-
ría de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta de Andalucía 
en Sevilla, de fecha 25.1.2007, ha sido declarada la Utilidad 
Pública en concreto, de la siguiente instalación eléctrica.

Peticionario: Endesa Distribución Eléctrica, S.L.U.
Domicilio: Avda. Diego Martínez Barrio, 2.
Finalidad de la instalación: Suministro en m.t. para aumento 
de potencia en la zona.

Línea eléctrica:
Origen: Sub. Alcalá del Río.
Final: C.D. «Burguillos» y nuevo C.D. SU-R5.
Tt.mm. afectados: Burguillos y ALCALÁ DEL RÍO.
Tipo: Aérea y subterránea.
Longitud en km: 8,081.
Tensión en servicio: 15 (20)
Conductores: LA-110 Y RHV 240 mm.2 AL.
Cable de tierra/óptico: AC/50-OPGW48.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadenas.

Dicha declaración lleva implícita la necesidad de ocupa-
ción de los bienes o de adquisición de los derechos afectados, 
e implica la urgente ocupación, de conformidad con lo estable-

cido en el art. 54.º de la ley 54/1997, de 27 de noviembre, del 
Sector Eléctrico.

Referencia: R.A.T: 104872. Expte.: 244180

En su virtud, esta Delegación Provincial, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el art. 52.º de la Ley de Expropiación For-
zosa de 16 de diciembre de 1954, ha resuelto convocar a los 
titulares de bienes y derechos afectados para que comparez-
can en el Ayuntamiento donde radican las fincas afectadas, 
como punto de reunión para, de conformidad con el proce-
dimiento que establece el precitado art. 52.º, llevar a cabo el 
levantamiento de las Actas Previas a la ocupación y, si proce-
diera, el de la de ocupación definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean 
titulares de cualesquiera clase de derechos e intereses sobre 
los bienes afectados, deberán acudir personalmente o repre-
sentados por persona debidamente autorizada, aportando los 
documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo 
de la contribución, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus 
Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

El levantamiento de Actas tendrá lugar los días 4, 5 y 6 de 
junio de 2007, en los Ayuntamientos de Alcalá del Río y Burgui-
llos. El orden de levantamiento de Actas se comunicará a cada 
interesado mediante la oportuna cédula de citación, figurando la 
relación de titulares convocados en el tablón de edictos de los 
Ayuntamientos señalados y como Anexo al final de este anuncio.

Es de significar que esta publicación se realiza, igual-
mente, a los efectos que determina el art. 59.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999.

En el expediente expropiatorio, Endesa Distribución Eléc-
trica, S.L.U., adoptará la condición de beneficiario.

Sevilla, 15 de junio de 2007.- El Delegado, Francisco
Álvaro Julio. 

A N E X O

CONVOCATORIA DE ACTAS PREVIAS A LA OCUPACION

PROPIETARIO PARCELA DIA HORA AYUNTAMIENTO

D. FERNANDO GONZALEZ OJEDA 118 04/09/07 10:00 ALCALÁ DEL RÍO
D. FERNANDO GONZALEZ OJEDA 96 04/09/07 10:00 ALCALÁ DEL RÍO
D. FERNANDO GONZALEZ OJEDA 95 04/09/07 10:00 ALCALÁ DEL RÍO
D.ª ELOISA SALA MUÑOZ 122 04/09/07 11:00 ALCALÁ DEL RÍO
D. JOSE CRUZ GARRIDO 137 04/09/07 11:30 ALCALÁ DEL RÍO
D.ª DOLORES RUIZ FLORES 120 04/09/07 12:00 ALCALÁ DEL RÍO
D. MANUEL MARTINEZ CHAPARRO 82 04/09/07 12:30 ALCALÁ DEL RÍO
D.ª DOLORES BERRO GALLARDO 124 04/09/07 13:00 ALCALÁ DEL RÍO


